
Til nordjyske medlemmer af Folketinget, miljøordførere og medlemmer af Folketingets miljø- og 
planlægningsudvalg 
 
Nedenstående synspunkt fra Aalborg Industri- & Handelskammer (aih) er sendt til dagspressen og 
har forventeligt affødt interesse fra flere medier. Såfremt det ønskes, foranlediger aih gerne en 
hurtig rundvisning, ligesom vi kan fremskaffe relevant materiale mv. til belysning af mulighederne.  
 

 

Byg forsøgsmøllerne i Aalborg 
 
Det er sin sag at gennemskue om der er indgået politiske studehandler med hensyn til placering af 
det nationale testcenter for store vindmøller eller der vitterlig ikke er truffet nogen endelig 
beslutning endnu.  
 
I Aalborg Industri- & Handelskammer (aih) har vi tiltro til, at debatten fortsat er åben. Derfor vil vi 
hermed bidrage med vores synspunkt. Det tager sit udgangspunkt i en af de mærkesager, som 
bestyrelsen vedtog tidligere på året og hvoraf det fremgår, at aih engagerer sig i at sikre Aalborg en 
national særstilling som spydspids inden for forskning i samt udvikling, produktion og fremme af 
brugen af bæredygtige energiformer.  
 
Så meget desto mere bakker vi helt op om det gode synspunkt, som administrerende direktør Claus 
Holstein fra Aalborg Havn A/S i dagsavisen har fremført. Se blandt andet 
http://nordjyske.dk/ditnordjyske/forside.aspx?ctrl=10&data=53%2c3558515%2c5%2c3.  
 
Kort fortalt slår Claus Holstein til lyd for, at man, frem for at blive ved med at diskutere den tydeligvis 
problemfyldte placering i Østerild i Thy, i stedet overvejer at placere testvindmøllerne på et stort og i 
sammenhængen velegnet areal nær Vattenfalls kraftværk nord for Limfjorden. 
 
Der er rigtig god mening at arbejde for at gøre vedvarende energi – herunder vindkraft – til en 
nordjysk styrkeposition. Vi har et universitet med fremragende forskning i vedvarende energi. Store 
nordjyske produktionsvirksomheder er specialiseret i leverancer til ikke mindst vindenergisektoren. 
Og stadig flere mindre virksomheder med fokus på vedvarende energi skyder op. Der er dermed 
absolut basis for med udgangspunkt i Aalborg at skabe et center, hvor forskning, udvikling og 
produktion går hånd i hånd.  
 
Et nationalt testcenter for de store vindmøller vil yderligere styrke den position, som Aalborg-
området allerede har – og medvirke til, at vi igen kan vise os som dynamoen. Ganske som vi var det, 
da udviklingen inden for mobiltelefonien for alvor blev sat i gang. 
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